
ПРИЛОГ - SHTOJCA 1

ПРИЈАВА - APLIKIM

1. ЛИЧНИ ПОДАЦИ – TË DHËNAT PERSONALE	

	1.
	Име и презиме
Emri dhe mbiemri
	

	2.
	Број личне карте 
Numri i ID
	

	3.
	Адреса - Adresa
	

	4
	Број телефона – фиксни
Numri i telefonit - fiksi
	

	5.
	Број телефона  - мобилни
Numri i telefonit - mobili
	



2. МЕРА/ПАКЕТИ МЕРА ЗА КОЈЕ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ 
2. MASA/PAKETA E MASAVE PËR TË CILAT APLIKONI

[bookmark: _Hlk145668329]Крајњи корисници имају могућност да се пријаве за примену максимално две појединачнемерe енергетске санације или за један од пакета мера.Мере под тач. 7) и 10) се не убрајају у појединачне мере јер нису предвиђене за самосталну примену.

Përdoruesit përfundimtarë kanë mundësinë të aplikojnë më së shumti për dy masa individuale të rehabilitimit të energjisë ose për një nga paketat e masave. Masat në pikat 7) dhe 10) nuk përfshihen në masat individuale sepse nuk janë të destinuara për aplikim të pavarur.

2.1.ПОЈЕДИНАЧНА МЕРА ЗА КОЈУ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ 
       MASAT INDIVIDUALE PËR TË CILËN APLIKONI

Удео бесповратних средстава за примену појединачне мере/мера износи највише 50% од укупне вредности инвестиције. 
Pjesëmarrja e granteve për zbatimin e nj masës/masave individuale arrin në maksimum 50% të vlerës totale të investimit.

Крајњи корисник који станују у породичној кући има право да се пријави  за максимално две појединачне мере из тач. 1)-6), 8) и 9) из одељка I. Јавног позива.Уз једну од мера под тач. 4) или 5) или 6) за коју се пријави, крајњи корисник има право да се пријави додатно и за меру 7).
Përdoruesi përfundimtar që jeton në shtëpi familjare ka të drejtë të aplikojë për maksimum dy masa individuale nga pika. 1)-6), 8) dhe 9) nga seksioni I i Thirrjes Publike. Përveç njërës nga masat në pikën 4) ose 5) ose 6) për të cilin është aplikuar, përdoruesi përfundimtar ka të drejtë të aplikojë shtesë për masën 7).

Крајњи корисник који станују у стану има право да се пријави за максимално две појединачне мере из тач. 1), 4) и 6)  из одељка I. Јавног позива.Уз једну од мера под тач. 1)-6) или 8) за коју се пријави, крајњи корисник има право да се пријави додатно и за меру 10) ако је Прилогом2предвиђена израда техничке документације.
Përdoruesi përfundimtar që banon në apartament ka të drejtë të aplikojë për maksimum dy masa individuale nga pika. 1), 4) dhe 6) nga seksioni I i Thirrjes Publike. Përveç njërës nga masat në pikën 1)-6) ose 8) për të cilin aplikohet, përdoruesi përfundimtar ka të drejtë të aplikojë shtesë për masën 10) nëse Aneksi 2 parashikon prodhimin e dokumentacionit teknik.

Табела 1. Списак појединачних мера енергетске санације (заокружити редни број изабране мере/мера)
Tabela 1. Lista e masave individuale të rehabilitimit energjetikë (rrethoni numrin rendor të masës/masave të zgjedhura)

	1)
	Заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама, ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ
Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë e duhura termike sipas hapësirave të pa ngrohura, SHTËPI FAMILJARE DHE BANESA

	2)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију зидова, подова на тлу и осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке изолације за таваницу и испод кровног покривачаза ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik drejt hapësirës së pa ngrohur, përveç termoizolimit për tavanin dhe mbulesën nën çati të SHTËPIVE FAMILJARE

	3)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод кровног покривача ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e tavanit dhe mbulesës nën çati PËR SHTËPI FAMILJARE

	4)
	Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на природни гас, за ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ
Zëvendësimi i ngrohëësit ekzistues të hapësirës me lëndë djegëse të ngurtë, karburantit të lëngshëm ose rrymë elektrike të hapësirës (kaldajë ose stufë) me një kaldajë me gaz natyror më efikas, për SHTËPI DHE APARTAMENTE FAMILJARE

	5)
	заменапостојећеггрејачапростораначврстогориво, течногоривоилиелектричнуенергију (котаоилипећ) ефикаснијимкотломнабиомасу, ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ
Zëvendësimi i ngrohëësit ekzistues të hapësirës me lëndë djegëse të ngurtë, karburantit të lëngshëm ose rrymë elektrike të hapësirës (kaldajë ose stufë) me një kaldajë më efijase me biomasë, për SHTËPI FAMILJARE

	6)
	Уградња топлотних пумпи ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ
Montimi i pompave te ngrohjes PER SHTEPI DHE APARTAMENTE FAMILJARE

	7)*
	замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ И СТАНОВЕ
ndërrimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i një rrjeti të ri tubacionesh,  trupave ngrohës dhe aksesorëve shoqërues për SHTËPI FAMILJARE DHE BANESA


	8)
	Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде ЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ
Instalimi i kolektorëve diellorë në instalimin për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë për konsum PER SHTEPI FAMILJARE

	9)
	Уградња соларних панела и пратеће инсталације запроизводњу електричне енергије за сопствене потребе, уградњедвосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњуелектричне енергије којису у складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивнисистем.

Instalimi i paneleve diellore me kapacitet 6 kW fuqi të instaluar, mbështetëse panelesh përcjellëse, inverterë dhe instalime të tjera të nevojshme për prodhimin e energjisë elektrike, instalim i një pajisje matëse dykahëshe për matjen e energjisë elektrike të dorëzuar dhe pranuar, hartimi i raportit të kezekutuesit të punëve mbi instalimin e paneleve diellore dhe instalimeve përcjellëse për prodhimin e energjisë elektrike, si dhe raportin për instalimin e pikës matëse, e cila është e nevojshme në përputhje me ligjin gjatë kyçjes në sistemin e shpërndarjes.

 Снага соларних панела не може бити већа од одобрене снаге мерног места, која је наведена у рачуну за утрошену електричну енергију, а  максимално до и једнако 10,8 kWЗА ПОРОДИЧНЕ КУЋЕ
Fuqia e paneleve diellore nuk mund të jetë më e madhe se fuqia e miratuar e pikës matëse, e cila është e shënuar në faturën për energjinë e konsumuar, dhe maksimumi deri në 10.8 kW për SHTËPITË FAMILJARE.

	10)**
	Израда техничке документације у складу са Прилогом2
Hartimi I dokumentacionit teknik në pajtim me Shtojcën 2



*За  меру из тачке 7) се може конкурисати искључиво заједно са неком од појединачних мера под тачком 4) или 5) или 6) или пакета који садржи наведене мере. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава ако се примењује са неком од наведених појединачних мера.
*Për masën nga pika 7) mund të aplikohet ekskluzivisht së bashku me një nga masat individuale sipas pikës 4) ose 5) ose 6) ose një paketë që përmban masat e përmendura. Masa do të bashkëfinancohet me pjesëmarrje deri në 50% të granteve nëse zbatohet me një nga masat individuale të përmendura.

**За меру из тачке 10) се може конкурисати само заједно са неком од појединачних мера под тач. 1)-6) или тачком 8) и у оквиру пакета мера, под условом да је у складу са Прилогом2. Неопходна израда техничке документације ради издавања акта којим се од обрава и звођење радова. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава ако се примењује са неком од наведених појединачних мера.
**Për masën nga pika 10) mund të aplikohet vetëm së bashku me një nga masat individuale në pikat 1)-6) ose pika 8) dhe brenda paketës së masave, me kusht që të jetë në përputhje me Shtojcën 2. Është i domosdoshëm hartimi i dokumentacionit teknik për nxjerrjen e aktit për ekzekutimin e punimeve. Masa do të bashkëfinancohet me pjesëmarrje deri në 50% të granteve nëse zbatohet me një nga masat individuale të përmendura.

2.2.ПАКЕТ МЕРА ЗА КОЈИ СЕ ПРИЈАВЉУЈЕТЕ 
       PAKETA E MASAVE PËR TË CILAT APLIKONI

Крајњи корисницикоји станују у породичним кућама имају правода се пријаве за један од пакета мера из Табеле 2. 
Përdoruesit fundorë që jetojnë në shtëpi familjare kanë të drejtë të aplikojnë për një nga paketat e masave nga tabela 2.

Уз једну од мера под тач. 4) или 5) или 6) коју заокружи крајњи корисникима право да заокружи и меру 7).
Me një nga masat në pikë 4) ose 5) ose 6) i cili rrumbullakoset, përdoruesit përfundimtarë kanë të drejtë të rrumbullakosin edhe masën 7).

Уз једну од мера под тач. 1)-6) или 8) коју заокружи крајњи корисникима право да заокружи и меру 10) ако је то предвиђено у Прилогу 2.
Me një nga masat në pikat 1)-6) ose 8) e cila është e rrethuar, përdoruesit përfundimtarë kanë të drejtë të rrethojnë edhe masën 10) nëse parashikohet në Shtojcën 2.

Табела 2. Списак пакета са припадајућим мерама (заокружити редни број пакета и редне бројеве мера које примењујете у оквиру изабраног пакета) – пријава само за породичне куће
Tabela 2. Lista e paketave me masat shoqëruese (rrethoni numrin rendor të paketës dhe numrat rendor të masave që aplikoni brenda paketës së përzgjedhur) - aplikim vetëm për shtëpitë familjare

	I
	
	ОСНОВНИ ПАКЕТ МЕРА(Максимални удео бесповратних средстава до 55%) Обухвата примену најмање две мере из тач. 1), 2) и 3) уз примену тачке 10) уколико је предвиђена Прилогом 2
PAKETA BAZË E MASAVE (Pjesëmarrja maksimale e granteve deri në 55%) Përfshin zbatimin e të paktën dy masave nga pika 1), 2) dhe 3) me zbatimin e pikës 10) nëse parashikohet në aneksin 2

	
	1)
	Заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама, 
Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë e duhura termike sipas haopësirave të pa ngrohura,

	
	2)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију зидова, подова на тлу и осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке изолације за таваницу и испод кровног покривача
instalimi dhe prokurimi i materialeve për izolimin termik të mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik drejt hapësirës së pa ngrohur, përveç termoizolimit për tavanin dhe nën mbulesën e çatisë.

	
	3)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод кровног покривача
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e tavanit dhe nën mbulesën e çatisë

	
	10)**
	Израда техничке документације у складу са Прилогом 2
Përgatitja e dokumentacionit teknik në përputhje me Shtojcën 2

	II 
	
	СТАНДАРДНИ ПАКЕТ МЕРА(Максимални удео бесповратних средстава до 60%)
Примена мера Основног пакета и 4) или 5) или 6) и/или 7)уз примену тачке 10) уколико је предвиђена Прилогом 2
PAKETA STANDARDE E MASAVE (Pjesëmarrja maksimale e grantit deri në 60%)
Zbatimi i masave të paketës bazë dhe 4) ose 5) ose 6) dhe/ose 7) me zbatimin e pikës 10) nëse parashikohet në Shtojcën 2.

	
	1)
	Заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама 
Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë e duhura termike drejtë hapësirave të pa ngrohura

	
	2)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију зидова, подова на тлу и осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке изолације за таваницу и испод кровног покривача 
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik drejt hapësirës së pa ngrohur, përveç termoizolimit për tavanin dhe mbulesën nën çati 

	
	3)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод кровног покривача 
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e tavanit dhe mbulesës nën çati PËR 

	
	4)
	Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на природни гас, 
Zëvendësimi i ngrohëësit ekzistues të hapësirës me lëndë djegëse të ngurtë, karburantit të lëngshëm ose rrymë elektrike të hapësirës (kaldajë ose stufë) me një kaldajë me gaz natyror më efikas,

	
	5)
	Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу 
Zëvendësimi i ngrohëësit ekzistues të hapësirës me lëndë djegëse të ngurtë, karburantit të lëngshëm ose rrymë elektrike të hapësirës (kaldajë ose stufë) me një kaldajë më efikase me biomasë

	
	6)
	Уградња топлотних пумпи 
Montimi i pompave te ngrohjes

	
	7)*
	замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора ndërrimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i një rrjeti të ri tubacionesh,  trupave ngrohës dhe aksesorëve shoqërues

	
	10)**
	Израда техничке документације у складу са Прилогом2
Hartimi I dokumentacionit teknik në pajtim me Shtojcën 2

	III
	
	НАПРЕДНИ ПАКЕТ МЕРА(Максимални удео бесповратних средстава до 65%) 
Примена мера Основног и Стандардног пакета и 8) и/или 9) уз примену тачке 10) уколико је предвиђена Прилогом 2
PAKETA E AVANCUARA E MASAVE (Përqindja maksimale e granteve deri në 65%)
Zbatimi i masave të paketës bazë dhe standarde dhe i pkave 8) dhe/ose 9) me zbatimin e pikës 10) nëse parashikohet në Shtojcën 2.

	
	1)
	Заменa спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача са одговарајућим термичким својствима према негрејаним просторијама 
Zëvendësimi i dritareve dhe dyerve të jashtme dhe elementëve të tjerë transparentë të mbështjellësit termik me vetitë e duhura termike drejtë hapësirave të pa ngrohura

	
	2)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију зидова, подова на тлу и осталих делова термичког омотача према негрејаном простору, осим термичке изолације за таваницу и испод кровног покривача 
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e mureve, dyshemeve në tokë dhe pjesëve të tjera të mbështjellësit termik drejt hapësirës së pa ngrohur, përveç termoizolimit për tavanin dhe mbulesën nën çati 

	
	3)
	постављање и набавка материјала за термичку изолацију таванице и испод кровног покривача 
instalimi dhe prokurimi i materialeve për termoizolimin e tavanit dhe mbulesës nën çati 

	
	4)
	Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на природни гас 
Zëvendësimi i ngrohëësit ekzistues të hapësirës me lëndë djegëse të ngurtë, karburantit të lëngshëm ose rrymë elektrike të hapësirës (kaldajë ose stufë) me një kaldajë me gaz natyror më efikas

	
	5)
	Замена постојећег грејача простора на чврсто гориво, течно гориво или електричну енергију (котао или пећ) ефикаснијим котлом на биомасу 
Zëvendësimi i ngrohëësit ekzistues të hapësirës me lëndë djegëse të ngurtë, karburantit të lëngshëm ose rrymë elektrike të hapësirës (kaldajë ose stufë) me një kaldajë më efikase me biomasë

	
	6)
	Уградња топлотних пумпи 
Montimi i pompave te ngrohjes

	
	7)*
	замена постојеће или уградња нове цевне мреже, грејних тела и пратећег прибора
ndërrimi i rrjetit ekzistues ose instalimi i një rrjeti të ri tubacionesh,  trupave ngrohës dhe aksesorëve shoqërues

	
	8)
	Уградња соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде 
Instalimi i kolektorëve diellorë në instalimin për përgatitjen qendrore të ujit të ngrohtë për konsum 

	
	9)
	Уградња соларних панела и пратеће инсталације запроизводњу електричне енергије за сопствене потребе, уградњедвосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и израде неопходне техничке документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњуелектричне енергије којису у складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивнисистем.

Instalimi i paneleve diellore me kapacitet 6 kW fuqi të instaluar, mbështetëse panelesh përcjellëse, inverterë dhe instalime të tjera të nevojshme për prodhimin e energjisë elektrike, instalim i një pajisje matëse dykahëshe për matjen e energjisë elektrike të dorëzuar dhe pranuar, hartimi i raportit të kezekutuesit të punëve mbi instalimin e paneleve diellore dhe instalimeve përcjellëse për prodhimin e energjisë elektrike, si dhe raportin për instalimin e pikës matëse, e cila është e nevojshme në përputhje me ligjin gjatë kyçjes në sistemin e shpërndarjes.

 Снага соларних панела не може бити већа од одобрене снаге мерног места, која је наведена у рачуну за утрошену електричну енергију, а  максимално до и једнако 10,8 kW 
Fuqia e paneleve diellore nuk mund të jetë më e madhe se fuqia e miratuar e pikës matëse, e cila është e shënuar në faturën për energjinë e konsumuar, dhe maksimumi deri në 10.8 kW 

	
	10)**
	Израда техничке документације у складу са Прилогом2
Hartimi I dokumentacionit teknik në pajtim me Shtojcën 2



*За  меру из тачке 7) се може конкурисати искључиво заједно са неком од појединачних мера под тачком 4) или 5) или 6) или пакета који садржи наведене мере. Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава ако се примењује са неком од наведених појединачних мера или одговарајућим уделом у случају примене основног, стандардног или напредног пакета.
*Për masën nga pika 7) mund të aplikohet ekskluzivisht së bashku me një nga masat individuale sipas pikës 4) ose 5) ose 6) ose një paketë që përmban masat e përmendura. Masa do të bashkëfinancohet me pjesëmarrje deri në 50% të granteve nëse zbatohet me një nga masat individuale të përmendura ose me pjesëmarrjen përkatëse në rast të zbatimit të paketës themelore, standarde dhe të avancuar.

**За меру из тачке 10) се може конкурисати само заједно са неком од појединачних мера под тач. 1)-6) или тачком 8) и у оквирупакетамера, под условом даје у складу са Прилогом2 неопходна израда техничке документације радии  здавања акта којим се одобрава извођење радова.Мера ће се суфинансирати са уделом до 50% бесповратних средстава ако се примењује са неком од наведених појединачних мера или одговарајућим уделом у случају примене основног, стандардног или напредног пакета.
**Për masën nga pika 10) mund të aplikohet vetëm së bashku me një nga masat individuale në pikat 1)-6) ose pika 8) dhe brenda paketës së masave, me kusht që të jetë në përputhje me Shtojcën 2. është i domosdoshëm hartimi i dokumentacionit teknik për nxjerrjen e aktit për ekzekutimin e punimeve. Masa do të bashkëfinancohet me pjesëmarrje deri në 50% të granteve nëse zbatohet me një nga masat individuale të përmendura, ose me pjesëmarrjen përkatëse në rast të zbatimit të paketës themelore, standarde dhe të avancuar.
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3. ТРЕНУТНО СТАЊЕ ВАШЕ КУЋЕ/СТАНА
GJENDJA AKTUALE E SHËTPISË/BANESËS TUAJ
	Површинапородичне куће/станау квадратнимметрима
Sipërfaqja e shtëpisë/banesës familjare
	


	Бројкорисникакојистанује уобјекту
Numri I shfrytëzuesve që banojnë në objekt
	




	Постојеће стање у погледу термичке изолације објекта (заокружити редни број):
Gjendja ekzistuese për sa i përket termoizolimit së objektit (rrethoni numrin rendor):

	1. Спољни зидови и кров без термичке изолације 
Muret e jashtme dhe çatia pa termoizolim

	2. Спољни зидови без а кров са термичком изолацијом 
Muret e jashtme pa çati me termoizolim

	3. Спољни зидови са а кров без термичком изолацијом
Muret e jashtme me çati pa termoizolim

	4. Спољни зидови и кров са термичком изолацијом
Muret e jashtme dhe çatia me termoizolim




	Постојећиначингрејања, за примену мера која се односи на замену постојеће пећи или котла под тач. 4), 5) или 6),(заокружити редни број):
Mënyra ekzistuese e ngrohjes, për zbatimin e masave që lidhen me zëvendësimin e stufës ose kaldajës ekzistuese sipas pikës 4), 5) ose 6), (rrethoni numrin rendor):

	1. Угаљ/ лож уље,/мазут - Qymyr / vaj për ngrohje, / naftë

	2. Електрична енергија – Energji elektrike

	3. Дрво - Dru

	4. Природни гас – Gaz natyror

	5. Пелет - Pelet

	6. Даљинско грејање – Ngrohje në distancë

	7. Друго (уписати) – Tjetër (shënoni)






	Потрошна вода за домаћинство се греје на, само за меруиз тачке 8) која се односи на уградњу соларних колектора, (заокружити редни број) :
Uji i konsumit për amvisëri ngrohet me, vetëm për masën nga pika 8) që i referohet instalimit të kolektorëve diellorë, (rrethoni numrin rendor):

	8. Угаљ/ лож уље,/мазут - Qymyr / vaj për ngrohje, / naftë

	9. Електрична енергија – Energji elektrike

	10. Дрво - Dru

	11. Природни гас – Gaz natyror

	12. Пелет - Pelet

	13. Даљинско грејање – Ngrohje në distancë

	14. Друго (уписати) – Tjetër (shënoni)






	Постојећи прозори на вашем објекту, за примену мере из тачке 1) која се односи на замену столарије (заокружити редни број):
Dritaret ekzistuese në ndërtesën tuaj, për zbatimin e masës nga pika 1) lidhur me ndërrimin e punimeve të drurit (rrethoni numrin rendor):

	1. Прозор са дрвеним профилом – Dritare ne profil druri

	2. Прозор са челичним профилом - Dritare ne profil çeliku
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